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Skolebestyrelsesmøde onsdag den 2. december 2020 

 

Kl.17.30-19.30 

 

Mødet blev gennemført som et online-møde på Teams 

 

Forældrevalgte: 
Sune Lindgaard, formand, Ida 7.a 

Christian Wittrup, næstformand, Carl 0.b og Cajsa 3.b 

Nanna Gudmand-Høyer, Rune 5.b og Aske 8.c 

Julie Lentz Damm, Laura 4.a 
Morten Frank, Lau 6.z 

Kristine Østensen, Nora H 9.a og Aske 7.a 

Dirk Heinrich, Alina 8.c 

Medarbejderrepræsentanter: 
Jeannette Steen, lærer og tillidsrepræsentant, afbud 

Dennis Waldemar, pædagog  

Elevrepræsentanter: 

August Karoli Nørby Hansen, 8.a, formand for elevrådet 
Bertram Marcher, 9.b 

Sekretærer: 

Johan Rønne, skoleleder 

Gitte Friis, souschef og faglig leder for indskolingen 
Gæster: 

Rikke Munch, arkitekt fra ejendomscentret Gladsaxe Kommune 

Charlotte Nordenhof Wernersen, proceskonsulent fra skoleafdelingen Gladsaxe Kommune 

 

Referat 

 

Sune indleder med at byde særligt velkommen til Bertram og velkommen tilbage 

til Johan. Samtidig sagde han stort tak til Gitte for hendes helt igennem fantastiske 
arbejde som konstitueret skoleleder i en svær tid, samt til Anne for hendes 
midlertidige rolle i sekretariatet for skolebestyrelsen. 
 

 

1. Opsamling på behovsafklaring og trafikanalyse v. Charlotte og Rikke 

Præsentation og dialog om de rejste diagrammer samt præsentation af 

trafikanalysen.  

Opsamling behovsafklaring 

Bygherrerådgiver har lavet 2. del af behovsafklaringen i forbindelse med 

modernisering af Søborg Skole. Charlotte præsenterer de rejste diagrammer for 

baseområderne for hhv. indskoling, mellemtrin og udskoling. Behovet og 

muligheden for ”klassekerner” blev drøftet, da der var bekymring for, om der 

var tilstrækkeligt mulighed for at etablere ‘hjemområder’ i konceptet. 

Endvidere blev tilbagetrækningsmuligheder/fordybelsesområder i 

fællesarealerne for elever med særlige behov drøftet – og for alle elever. Der 

blev spurgt ind til de ergonomiske forhold for børnene. Der er tale om 
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varierende arbejdspladser, men er der nok reelle arbejdsstationer? 

Muligheden for udendørs arbejdspladser blev også nævnt. Det finder alle 

vigtigt – også solafskærmede arbejdspladser. 

 

 

Konklusioner på trafikanalyse 

Det foreslås i analysen, at der laves tidsbegrænsede pladser ud for skolen på 

Wergelands Allé, så der i højere grad lægges op til afsætning af børn. Der 

kommer ca. lige mange biler i begge retninger på Wergelands Allé, så det 

tænkes ikke umiddelbart, at vejen gøres ensrettet. 

Der er et konkret forslag om at lave de tiltænkte tidsbegrænsede 

parkeringspladser på Wergelands Allé til en ”drop-off-zone”. 

Frødings Allé tænkes lukket helt af ved skolen. Parkeringspladsen på Frødings 

Allé gøres lidt større, så man kan vende ordentligt.  

Der bliver spurgt til cykelparkering. Der er lagt op til flere muligheder for 
cykelparkering. Der er planer om at udvide cykelparkering betragteligt i forhold 

til nuværende muligheder. 
 

Det blev drøftet, hvordan personalet skal parkere således, at det også er sikkert 

for børnene at ankomme på cykel. Der blev også spurgt til kantzoner kontra 

cykelparkering.  

Der bliver spurgt til koteletgrunde på de to skoleveje i en kommende lokalplan. 

Dette kan påvirke parkeringsmulighederne og parkeringssikkerheden.  

I projektet skal man huske, at en del gruppeordningsbørn har behov for at blive 

kørt til skole, og en del af disse børn afleveres i taxa.  

Der bliver afslutningsvis spurgt til, om skolebestyrelsen er høringspart på 

dispositionsforslaget. Det er bestyrelsen ikke formelt, men input fra bestyrelsen 

er kærkomment.  

Der er også brug for, at personalet bliver hørt i sagen igen.  

 

 

2. Dagsorden til møde med BUU den 7. januar 

 

Formandens idéer er:  

• Genhusning 

• Økonomi i byggeriet 

• De fysiske rammer på skolen de kommende fem år 

Bestyrelsens besluttede sig for følgende dagsorden til mødet med BUU: 

1. Planerne for genhusning 

Bestyrelsen vil gerne drøfte mulighederne for genhusning af skolens klasser i 

byggeperioden. Bestyrelsen ønsker, at skolen genhuses som én samlet 

enhed igennem hele byggeprocessen.  

2. Økonomien i byggeprojektet 

Hvordan vil politikerne skaffe flere midler til projektet, idet der er kommet 

yderligere krav om bæredygtighed, siden midlerne blev givet i budgettet? 

3. Skoledagens længde/antallet af ugentlige undervisningstimer 
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Skolebestyrelsen ønsker at drøfte behovet for en lidt kortere skoledag. 

Der er mange gode erfaringer fra nedlukningen/genåbningen. Kan der 

skabes en større beslutningsramme lokalt på skolerne. 
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2. Orientering fra skoleledelsen  

Aktuel budgetopfølgning, det ser ud som om vi går i nul ved årets 

udgang.  

COVID-19, skolen har været ramt af et større smitteudbrud de seneste tre 

uger. Det har taget stort set al ledelsens tid, idet vi har været involveret i 

smitteopsporing. Det udtrykkes, at forældre og elever er trygge ved 

kommunikationen omkring forløbet.  

Der er nye restriktioner på vej for den kommende periode – ny information 

kommer i morgen til alle.  

 

3. Orientering fra formanden  

Sune har deltaget i skolerådsmøde sammen med dagtilbudsrådet siden sidst. 

Mødet handlede om opsamling og refleksion omkring læringspointer i tiden med 

COVID-19. 

 

4. Orientering fra medarbejderne 

Corona-tiden er travl, men giver samtidig plads til ro og fordybelse omkring 

børnene. Der opleves en fantastisk omstillingsparathed på skolen blandt 

medarbejderne. Der er en stor forståelse for, at tingene er som de er, og der er 

stor tillid til ledelsens løsninger den seneste periode.  

 

5. Orientering fra elevrådet 

Elevrådet har holdt det første møde, og har konstitueret sig i forhold til de 

væsentligste poster.  

 

Punkter til kommende dagsordener 

Princip for Åben Skole og en kommende sundhedspolitik er i proces, og sættes 

på dagsordenen til det kommende møde. 

Bestyrelsen overvejer, hvilket område eller fag, de gerne vil høre nærmere 

om jf. tilsynspligten. Der foreslås naturfag og fysik/kemi. 

 

6. Underskrivelse af beslutningsprotokol 

Referatet rundsendes på mail til kommentering. Referatet godkendes ved, at 

den enkelte mødedeltager kvitterer på mail indenfor to dage. 

 

7. Eventuelt 

 

 

 


